Quick-FDS [20744-38939-20348-015460] - 2024-10-16 - 10:48:59
SPRAY RÉPULSIF &
APAISANT PROTECTION
FAMILLE
Codification : LJP/FDS/S/030
Version n°2
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 1 / 17

APAISANT PROTECTION
FAMILLE
Codification : LJP/FDS/S/030
Version n°2
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 6 / 17
Mettre en œuvre en respectant les bonnes pratiques de fabrication et les règles d’hygiène industrielles. Ne pas boire,
manger fumer pendant la manipulation.
Éviter le contact avec les yeux.
Éviter toute exposition inutile.
Éloigner de toutes sources d'ignition (chaleur, étincelle ou flammes nues). Ne pas fumer.
Eviter la formation d’aérosol.
Veiller à une bonne ventilation au poste de travail et en zone de stockage
Ne pas percer le récipient même après usage.
Formation des caristes au maniement des extincteurs pour une action immédiate.
Préventions des incendies et des explosions :
Tenir à l’abri des sources d’inflammation – Ne pas fumer
Des vapeurs peuvent former avec l’air un mélange explosif.
Ne pas exposer à une flamme ou un corps chaud, une étincelle.
Utiliser du matériel antidéflagrant. Eviter l’accumulation de charges électrostatiques.
Mise à la terre des équipements.
7.2 Conditions d’un stockage sûr, y compris d’éventuelles incompatibilités :
Exigences concernant les lieux de conteneurs de stockage :
Stocker dans un endroit frais et sec, bien ventilé, à l'abri du rayonnement solaire direct et de toute source d'ignition.
Tenir au frais
Prévoir des sols étanches et imperméables.
N’utiliser que des emballages d’origine spécifiquement agréés pour la matière/le produit.
Tenir à l’écart des matières ou matériaux incompatibles.
Indications concernant le stockage commun :
Tenir au frais
Ne pas stocker avec les aliments.
Ne pas stocker avec des substances oxydantes ou acides
Autres indications sur les conditions de stockage :
Stocker au frais et au sec dans des emballages bien fermés.
Protéger de la forte chaleur et du rayonnement direct du soleil.
7.3 Utilisations finales particulières :
Ne pas réutiliser les emballages vides.
8. CONTROLE DE L’EXPOSITION / PROTECTION INDIVIDUELLES
Indications complémentaires pour l’agencement des installations techniques :
Sans autre indication, voir rubrique 7.
Quick-FDS [20744-38939-20348-015460] - 2024-10-16 - 10:48:59
SPRAY RÉPULSIF &
APAISANT PROTECTION
FAMILLE
Codification : LJP/FDS/S/030
Version n°2
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 7 / 17
8.1 Paramètres de contrôle :
Composant avec valeurs limite d’exposition professionnelle :
Composants VME (mg/m3) Remarques
64-17-5  alcool éthylique
Valeur court terme:
9500 mg/m3, 5 000 ppm
Valeur à long terme: 1900
mg/m3,  ,1 000 ppm
67-63-0  Propopan-2-ol
Valeur à long terme:
980 mg/m3, 400 ppm
8.2 Contrôle de l’exposition :
Contrôles techniques appropriés : les mesures de contrôle appropriées pour un lieu de travail particulier dépendent de la
façon dont le produit est utilisé et du potentiel d’exposition.
Si les contrôles techniques et les modes opératoires ne sont pas efficaces dans la prévention ou le contrôle de
l’exposition, les équipements de protections individuels, qui donnent des résultats satisfaisants, doivent être utilisés
Privilégier les mesures techniques et les opérations appropriées par rapport à l’utilisation d’un équipement de protection
individuelle.
Equipement de protection individuelle (EPI) :
Mesures générales de protection et d’hygiène :
Respect des mesures de sécurité usuelles pour l’utilisation de produits chimiques.
Se laver les mains avant les pauses et en fin de travail.
Eviter tout contact avec les yeux, la peau.
Ne pas inhaler les gaz, les vapeurs et les aérosols.
Il est interdit de manger, boire ou fumer dans les endroits ou ce produit est manipulé, entreposé ou mis en œuvre.
Favoriser la mise en place de mesures de protection collectives par rapport aux mesures de protection individuelle
Protection respiratoire :
Prévoir un local ventilé.
En cas de risque d’exposition fréquente ou prolongée aux vapeurs aérosol, prévoir un équipement respiratoire  approprié.
Protection des mains :
En cas d’utilisation fréquente ou prolongée, le port de gants en caoutchouc nitrile est recommandé.
Contrôler la perméabilité des gants avant chaque utilisation.
Les gants de protection utilisés doivent répondre aux spécifications de la  norme correspondante EN374.
Se référer aux informations sur les résistances chimiques de chaque gant et mener un essai préalable pour déterminer si
le gant est adapté aux conditions d’utilisations réelles.
Quick-FDS [20744-38939-20348-015460] - 2024-10-16 - 10:48:59
SPRAY RÉPULSIF &
APAISANT PROTECTION
FAMILLE
Codification : LJP/FDS/S/030
Version n°2
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 8 / 17
Protection des yeux :
En cas de risque de projection, porter des lunettes de sécurité hermétiques approuvées.
Protection du corps :
Dans les conditions normales, la protection requise se limite à l'emploi de vêtements de travail standard.
9. PROPRIETES PHYSIQUES ET CHIMIQUES
9.1 Information sur les propriétés physiques et chimiques essentielles
Indications générales :
Aspect :